MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DO EDITAL INTERNO Nº 01, de 18 de Março de 2022

Pré Seleção PPGA/UFSM para o Prêmio CAPES de Tese - Edição 2022

 A comissão de avaliação, constituída pela ORDEM DE SERVIÇO N.º 003/2022-CCSH

de 15 de março de 2022, torna público o resultado do Edital Interno N. 01/2022-PPGA para Pré

Seleção de Teses defendidas em 2021 para indicação do PPGA para concorrer ao Prêmio

CAPES de Tese – Edição 2022, de acordo com o Edital CAPES Nº11/2022.

Considerando os critérios estabelecidos no Edital Interno PPGA 01/2022 e seus

respectivos pesos, quais sejam: i. Originalidade do trabalho, com peso de 20%; ii. Relevância

para o desenvolvimento científico, tecnológico, cultural e social, com peso de 20%; iii.

Qualidade e quantidade de publicações decorrentes da tese, com peso de 20%; iv. Metodologia

utilizada, com peso de 20%; v. Qualidade da redação, com peso de 10%; e vi.

Estrutura/organização do texto, com peso de 10%, a compilação das avaliações individuais dos

membros da comissão de avaliação resultou na seguinte classificação:

Ficha de Avaliação Consolidada - Prêmio CAPES de Tese - Pré Seleção PPGA 2022

Candidato(a)

Total

Banca

(Itens i, ii, iv, v,

vi)

(Peso 80%)

Máximo 8,0

Pontuação

Publicações

decorrentes da

Tese

Conversão da

Produção

0 a 10

Nota Item

iii

(Peso 20%)

Máximo

2,0

NOTA FINAL

Máximo 10,0

Franciane Ceretta 6,95 0,50 0,25 0,05 7,00

Ranice Pozzer 7,28 0,00 0,00 0,00 7,28

Sandra Obregon 6,86 20,00 10,00 2,00 8,86

Schirlei Ramos 7,08 0,00 0,00 0,00 7,08

Dessa forma, a comissão de avaliação indica a tese elaborada pela autora Sandra

Leonara Obregon, por unanimidade. A referida tese, intitulada A ESPIRITUALIDADE E

RELIGIOSIDADE SÃO ANTECEDENTES DO ENGAJAMENTO NO TRABALHO?

PERCEPÇÃO DOS DOCENTES DE INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR, foi

defendida em 16/04/21, sob orientação do Prof. Dr. Luis Felipe Dias Lopes, na linha de pesquisa

Gestão de Pessoas e Comportamento Organizacional.

Prof. Dr. Roberto Schoproni Bichueti

Prof. Dr. Rodrigo Marques de Almeida Guerra

Profa. Dra. Taís de Andrade

Prof. Dr. Eduardo Botti Abbade

Resultado

Descrição Nome do arquivo
Resultado Edital PPGA - Prêmio Capes de Tese
2022.pdf

2
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.038192/2022-93
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

ROBERTO SCHOPRONI BICHUETI (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

06.30.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS - DCAD

12/04/2022 13:45:14

TAÍS DE ANDRADE (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

06.30.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS - DCAD

14/04/2022 11:34:39

EDUARDO BOTTI ABBADE (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

06.30.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS - DCAD

14/04/2022 14:15:49

RODRIGO MARQUES DE ALMEIDA GUERRA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

06.30.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS - DCAD

14/04/2022 14:36:02

Código Verificador: 1325902

Código CRC: 5f633fcf

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1325902&crc=5f633fcf
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1325902&crc=5f633fcf
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1325902&crc=5f633fcf